



## Иван, 36 лет

<https://globerland.com/user/352>

Город проживания: Китай, Шанхай

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Русский - родной

## О себе

Постоянно проживаю в Китае с 2005 года, эксперт по развитию бизнеса, продвижению брендов и компаний в Китае. Эксперт в организации и проведения переговоров, владею тонкостями переговорного процесса с китайскими партнерами, умею грамотно выстроить диалог и наладить долгосрочные отношения. Профессиональное понимание многих областей бизнеса: финансовый и юридический консалтинг, маркетинг и продажи, строительство, настройка взаимодействия и практическая работа в партнерстве с китайскими соинвесторами, международная торговля и ВЭД, подбор и управление китайским персоналом.

Много лет взаимодействую с российскими клиентами - могу предоставить рекомендации. Большой опыт руководства проектами в КНР, организации продаж продукции и услуг. Поднимал несколько бизнесов с нуля, организовывал и настраивал множество процессов с китайскими сотрудниками.

Профессионал в презентации проектов на китайском языке и публичных выступлениях, организации и проведения переговоров с китайскими партнерами, правительственными организациями. Организовывал участие компании в крупнейшей выставке Китайское Импортное ЭКСПО 2019 - 2020 - 2021: от дизайнера и постройки стенда, до пиар компании в СМИ.

Большой опыт взаимодействия с правительством в Китае на высшем уровне - министерство коммерции КНР, МИД, мэрия Шанхая, администрации регионов Китая.

Контакты в ключевых сферах взаимодействия с Китаем: частные и госкорпорации, правительственные структуры (Шанхай, Пекин и регионы), СМИ (топовые журналисты, теле каналы CCTV - SMG, все ключевые печатные СМИ и интернет издания, топовые китайские блогеры), банки и финансовые организации, технопарки и зоны экономического развития.

Владею китайским языком без иностранного акцента, высокий уровень английского языка, грамотный русский язык.

Глубоко интегрирован в китайское общество, понимание культуры и менталитета, знание литературы и истории Китая, процессов и трендов социальной среды. Ответственный и порядочный человек, веду здоровый образ жизни. Увлекаюсь чаем, могу много и с интересом рассказать о современном Китае.

Имею автомобиль бизнес-класса, проживаю в Шанхае.

Заинтересован в сотрудничестве на постоянной основе.

Мой телеграм канал о жизни в Китае: brother\_wan

## Услуги

Экскурсии

Перевод устный (последовательный)

Услуги агента

## Подробное описание и стоимость услуг

- Услуги переводчика-консультанта: высококачественный устный и письменный перевод с китайского и на китайский язык, квалифицированная консультация относительно ведения бизнеса в Китае.
- Услуги юриста: содействие в разрешении спорных и конфликтных ситуаций разного характера на территории Китая.
- Оптимальное планирование поездки Клиента на производство, решение оперативных вопросов, организация и сопровождение переговоров на местах.
- Исследование рынка товаров и их производителей по запросу и образцам заказчика или по предоставляемым каталогам.
- Подбор производителей с удовлетворяющими клиента параметрами.
- Сбор и подробный анализ объективной маркетинговой и коммерческой информации по конкретному производителю/поставщику: профиль компании и номенклатура производимых товаров, деловая репутация, наличие экспортной лицензии, контактные лица, сбор мнений и отзывов о их товарах, стартовые условия работы, поиск и проверка контактов и пр.
- Проведение предварительных и основных переговоров с производителем/поставщиком.
- Разработка выгодных схем сделок. Перевод и помощь в подготовке всех документов по сделке.
- Участие в составлении контракта, прочая юридическая и консалтинговая поддержка.
- Контроль качества производимой для заказчика продукции. Контроль сроков выполнения заказа.
- Проверка сопроводительной документации — технической, контрактной и грузовой.
- Осуществление и контроль платежей по контракту.
- Организация доставки, прохождение таможенной очистки.

## Образование

2013

Шанхайский Финансово-Экономический Университет

Гуманитарный институт / Специализация: экономическая социология / обучение с китайскими студентами, Степень магистра юридических наук

2011

Даляньский Политехнический Университет (г. Далянь, КНР)

Гуманитарный институт / Специализация: управление на предприятии / обучение с китайскими студентами, Степень бакалавра в области менеджмента

## Опыт работы

Октябрь 2014 - по настоящее время

ВІЕ Group, Израиль

Директор компании в Китае

□ Руководство дочерней компаний в Шанхае: оперативное руководство компаний включая найм персонала, банкинг, принятие и исполнение бюджета, юридическую поддержку, организацию работы команды и т.д.; постоянное взаимодействие со всеми структурами внутри холдинга;

□ Развитие бизнеса и связи с общественностью: организация и участие в мероприятиях в рамках продвигаемых проектов на разных уровнях в Китае, России, Израиле и других странах.

Июль 2011 — октябрь 2013

ООО «ОВЕРСИС МЕНЕДЖМЕНТ» / Шанхай / КНР

Коммерческий директор

- Организация работы представительства в Шанхае, в том числе: поиск и аренда офисного помещения, ведение банковской документации от китайского юридического лица, оформление рабочего вида на жительство, взаимодействие с различными государственными инстанциями на территории Шанхая, планирование и исполнение бюджета компании, ведение финансовой отчетности и т.д.;
- Анализ надежности китайский деловых партнеров. Отобрано более 50 компаний, что позволило избежать потенциальные экономические потери на сумму более 4 000 000 долларов США;
- Организация переговоров в качестве профессионального переводчика – успешно проведено более 40 раундов;
- Комплексная работа со всеми видами ВЭД документов (инвойсы, упаковочные листы, технические спецификации, контракты и дополнительные соглашения).
- Отслеживание изменений в китайском законодательстве касающихся деятельности компании, анализ и перевод соответствующих законов и подзаконных актов.

Июнь 2008 — июль 2011

Фрилансер-переводчик (русский-китайский-английский)

- Сотрудничество с китайскими и зарубежными агентствами письменных переводов;
- Письменный перевод различных видов документации с китайского и на китайский язык (исковые заявления, финансовая отчетность, медицинские заключения, маркетинговые исследования, технические спецификации и т.д.);
- Переведено более 3000 страниц текста, качество перевода всегда высоко оценивалось клиентами.

## Дополнительно

- Наличие автомобиля

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/352>

